

Radio Bielsko

Wywiad z wójtem gminy Jasienica

Redaktor Beata Stekla: Poranną rozmowę prowadzę dzisiaj z Januszem Pierzyną wójtem gminy Jasienica. Dzień dobry panu.

Wójt Janusz Pierzyna: Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.

Redaktor Beata Stekla: Panie wójcie zaczynamy może od inwestycji sportowych. Co w tym zakresie dzieje się w gminie?

Wójt Janusz Pierzyna: Myślę, że ostatnie dwadzieścia lat, to wybudowaliśmy dziesięć hal gimnastycznych czy sal gimnastycznych - różnie to można nazwać. Natomiast jedno jest pewne, że na terenie gminy Jasienica nie mamy pełnowymiarowej hali. Kiedy powstawały gimnazja, budowaliśmy w Jasienicy, które miało 36x24, to była to duża hala sportowa. Natomiast dzisiaj ten pełny wymiar nam jest potrzebny właśnie do piłki ręcznej. W związku z tym prosiłem pana wiceministra pana Jacka Osuchę, aby wizytował też gminę Jasienica. Tym bardziej, że mieszka tu w Olkuszu po sąsiedzku, żeby popatrzeć, jakie możliwości mamy szansę na albo rozbudowę obecnej sali, albo budowę nowej, jakie jest dofinansowanie w tym zakresie i tak dalej. No i właśnie możemy aplikować o, albo rozbudowę, albo dobudowę nowej hali. No, ale budowa nowej hali to jest wydatek koło dwudziestu milionów, no więc będziemy sądzić się przymierzać do rozbudowy tej istniejącej, żeby ten wymiar był pełny. Natomiast abyśmy aplikowali też o 70% dofinansowania w tym zakresie.

W temacie sportu mamy orliki. Mamy ich pięć na swoim terenie.

Wymagają trzy remontu tu też prosiliśmy jaka jest możliwość aplikacji o środki finansowe, aby je już po tych dziesięciu latach wyremontować bo wymagają tej modernizacji. Myślę, że jesteśmy przededniu też aplikacji o takie boisko, pełnowymiarowe z trawy sztucznej, ponieważ trochę klubów sportowych funkcjonuje na naszym terenie i okres jesieni czy wiosny powoduje, że nie mają gdzie trenować. Te boiska trawiaste, no są tak eksploatowane później, że się niszczą. Dlatego myślimy o czymś takim i w tym zakresie też rozmawialiśmy. Cały czas troszeczkę co roku coś do przodu w tym zakresie realizujemy.

Redaktor Beata Stekla: Pozostając w temacie inwestycji. Jak wygląda kwestia rozbudowy węzła drogowego koło Urzędu Gminy.

Wójt Janusz Pierzyna: No to już jest dobry można powiedzieć etap realizacji, ponieważ wyłoniliśmy wykonawcę. Mamy firmę Eurovię, która jest na pierwszym miejscu postępowania przetargowego. Lada chwila podpiszemy umowę na realizację, czyli zaprojektuj i wybuduj w cyklu dwuletnim. Myślę, że ten rok to będzie czas projektowania, od przyszłego roku to czas budowy, więc wcześniej to co kupiliśmy grunt od państwa Moczalów właśnie w tym śladzie i rondo na części tego gruntów w kierunku Międzyrzecza przed mostem, no i na Biedronkę i w kierunku szkoły ta obwodnica zostanie wybudowana. Otrzymaliśmy dofinansowanie dziesięć milionów i w tym procesie się zmieścimy, więc jakby no to nas też cieszy, że pomagamy zrealizować te sprawy komunikacyjne, a przypomnę, że to nie jest nasze zadanie. No to jest droga powiatowa i krajowa to nie jest zadanie gminy, no ale wzięliśmy to.

Redaktor Beata Stekla: Tematy drogowe, więc może zapytam jeszcze o starą drogę Bielsko-Cieszyn?

Wójt Janusz Pierzyna: Tak w tym również spotkałem się z panem Marszałkiem, aby kolejny raz prosić go o podejście do przebudowy tej drogi. To jest bardzo newralgiczny punkt również naszej gminy, gdzie w zeszłym roku zginęła osoba i tutaj od krzyżówki w Jasienicy do mostu przed Wisłą czy do ronda przed Wisłą w Skoczowie. No to taki odcinek, który wymagałby modernizacji. No i pan marszałek wyraził taką wolę, że jeżeli gmina Jasienica i gmina Skoczów dofinansuje po 50% ten projekt, to rozpoczniemy ten proces, żeby to zaprojektować. To jest można powiedzieć bardzo ważne, aby mieć projekt. Koszt szacunkowy takiego projektu to jest milion złotych, więc po 25%, czyli dwieście pięćdziesiąty tysięcy Jasienica i Skoczów. Mielibyśmy aplikować w tym, czy czy dołożyć się do tego procesu. No nie ma wyjścia. Jest to z bólem serca, ponieważ też to nie jest nasze zadanie, tylko marszałka. No ale widzimy, że ta droga no raz, że jest niebezpieczna, a drugie to już praktycznie za chwilę nią nie przyjedziemy.

Redaktor Beata Stekla: I ostatni temat inwestycyjny, a mianowicie kanalizacja na terenie gminy Jasienica.

Wójt Janusz Pierzyna: W tym zakresie niektórzy po tych ankietach mają różnego rodzaju można powiedzieć informacje, natomiast chcę powiedzieć, że tam gdzie RLM-y czyli sto dwadzieścia mieszkańców na kilometr sieci była możliwość wybudowania kanalizacji, to wybudowaliśmy 41 km i przeszliśmy praktycznie przez całą gminę. Stworzyliśmy oś tam, gdzie były osiedla, gdzie były skupiska, to zostało

to wybudowane. Obecnie realizujemy taki projekt na granicy Jasienica z Bierami ulicy Granicznej, więc to jest inwestycja na ponad pięć milionów złotych. Jest akurat projekt realizowany. No i później będziemy myśleć, że zajmować się wykonawstwem, natomiast również dzielnica Farzyna to jest też na granicach tysiąca mieszkańców. Obszar, który realizowany jest przez AQUA i to też mnie cieszy, bo to jest już piętnaście lat obiecywane i dopiero teraz to nastąpiło. Przypomnę, że gmina Jasienica zezwoliła na przejście kolektorem przez swoją gminę. Od można powiedzieć Jaworza granicy do oczyszczalni tu w Wapienicy, ale było trzeba Centralną ulicą Liliową przez Jasienicę przejść. No i wtedy było zapewnienie firmy AQUA, że zostanie wybudowana kanalizacja przez sto przedsiębiorstw tak się nie stało. No i roku o tym również przypominałem i mówiłem, że no z obietnic trzeba się wywiązywać. My jako Jasienica potem przebudowaliśmy droga Liliową. Ponieśliśmy na to na to dzieło trochę środków finansowych nas to kosztowało. No więc jakby ono proces się odbył. No a cieszę się, że w końcu to idzie. Natomiast jeżeli chodzi o dalszą część budowy kanalizacji gminy Jasienica, czternaście sołectw mamy rozproszoną zabudowę. U nas to sześćdziesiąt, siedemdziesiąt, pięćdziesiąt mieszkańców na kilometr sieci. Jeżeli jest takie nasycenie, nie ma możliwości otrzymania dofinansowania. Przy stu dwudziestu RLM-ach, czyli 120 mieszkańców na kilometr sieci, to trzy lata temu jedno przyłącze to było ponad sto tysięcy złotych. Trzeba powiedzieć, że sto tysięcy złotych trzeba zapłacić o amortyzację. Jeżeli przez 25 lat następnych dana nieruchomość będzie oddawać ścieki, to w tych ściekach koszt tej amortyzacji będzie to sto tysięcy, więc nie możemy budować na „hura”, bo jest XXI wiek. Bo się okaże, że dana nieruchomość będzie miała ścieki po 50 zł, więc nikt tego nie będzie chciał i nikt tego nie zapłaci, więc ja sobie zdaję, że każdy chce się budować najlepiej sto metrów, dwieście metrów, pół kilometra od sąsiada, żeby go widzieć, ale nie za dobrze można powiedzieć dotykać, ale to się wiąże również z infrastrukturą, więc jakby u nas to rozpuszczone, budownictwo funkcjonuje, zmieniamy plany, dajemy tam możliwość, żeby ludzie pierwszych liniach zabudowy budowali nieruchomości. No ale jeszcze nam do doskonałości brakuje, aby dojść do stu dwudziestu i dlatego prosilibym też, żeby każdy podszedł do tego pod kątem. Co się stanie kiedyś kanalizacji wybuduje?, bo wtedy już nie ma wyjścia. Wtedy trzeba się podłączyć do tej kanalizacji, no i wtedy już to realizować. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie zakupu dwóch kolejnych samochodów do wywozu. Mamy już cztery, mamy Zakład Komunalny, będziemy mieli już sześć takich samochodów, które będą świadczyć się tą usługę i do każdego metra sześciennego również dopłacamy prawie 50% do wywozu tych ścieków. U nas taka beczka dziesięć kubikowa, no to w granicach 270 zł

kosztuje, no więc myślę, że to nie jest jakiś wydatek, taki niesamowity, który byłby jaki no wielki, tak, więc jakby staramy się, aby można powiedzieć wydatkowanie środków tych publicznych też było rozsądne w tym zakresie tam, gdzie RLM-y puszczają jeszcze mamy dwie takie dzielnice w Międzyrzeczu, także no powolutku też w tym zakresie coś robimy.

Redaktor Beata Stekla: I ostatni temat posiedzenie Komitetu Mobilności, w którym brał pan ostatnio udział.

Wójt Janusz Pierzyna: Z ramienia Gmin Polskich dane mi było uczestniczyć jako jedyny wójt, burmistrz, prezydent. Akurat siadłam koło przedstawiciela Województw był do pan Krzysztof Klimosz z województwa śląskiego, więc jakby z płaszczyzny samorządu było nas dwóch na tym komitecie. Pozostałe ministerstwa również były w pięć reprezentowanych, więc myślę, że takie spotkanie dość dobre, ponieważ daje nam to też obraz, jak SUMP-y są tworzone, jeżeli chodzi o plany zrównoważonej mobilności miejskiej, ale nie dotyczy to tego miasta, ale dotyczy to również danego regionu, wokół miasta. I tu mówimy o drogach, które są w komunikacji kołowej, ale również chodniki, również trasy rowerowe, kolej i tak dalej, więc wszystko, co wiąże się z komunikacją na danym obszarze. Tu również zwróciłem uwagę na plany przestrzennego zagospodarowania, które mają się teraz zmienić. To podejście, że na dzień dzisiejszy gmina dana zmienia Plan, a sąsiedzi to tylko opiniują. Uważam, że nie powinno tak być. Powinniśmy w danym regionie to uzgadniać i jeżeli dana gmina realizuje jakiś inwestycyjny projekt, to gmina sąsiednia powinna to wspierać, natomiast no nie zawsze tak jest, dlatego uważam, że w tej dziedzinie coś powinno też ulec zmianie, no ale to jest proces.

Redaktor Beata Stekla: W tym miejscu kończymy naszą rozmowę. Ja jeszcze tylko przypomnę, że moim rozmówcą był dzisiaj Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica pięknie dziękuję.

Wójt Janusz Pierzyna: Bardzo dziękuję. Życzę państwu wspaniałego jeszcze tygodnia, no i wspaniałych świąt radosnych, abyśmy byli pełni nadziei na lepsze jutro.